Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

10

04-11-2021
F.02/18/115
NL:TZ:0000042373:F001
17-04-2018

mr. A.G.M. Zander
mr H.J. Alberts

W hite Star Group B.V. 14-05-2018
1

Gegevens onderneming

White Star Group B.V., ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder 14-05-2018

nummer 55705618, statutair gevestigd te Waalwijk. Vestigingsadres: 2514 1D 1

Den Haag, Parkstraat 31.

Activiteiten onderneming

Financiéle holdingvennootschap.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2014 €812.331,00

2013 € 1.645.002,00

Balanstotaal
€ 54.914,00

€ 687.205,00

14-05-2018
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d5aaa745-4b42-e811-80f2-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7eea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9

Toelichting financiéle gegevens

De jaarstukken van de onderneming zijn nog niet van de directie ontvangen,
zodat de gegevens omtrent omzet thans nog ontbreken.

De omzetgegevens na 2014 ontbreken thans nog. Blijkbaar is de
vennootschap na 2014 stilgelegd.

Informatie is opgevraagd bij de directie.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting
Er is geen sprake van personeel.

Boedelsaldo

Verslagperiode

van
8-5-2018

t/m
14-5-2018

van
15-5-2018

t/m
12-8-2018

van
13-8-2018

t/m
11-11-2018

van
12-11-2018

t/m
13-2-2019

van
14-2-2019

t/m
8-5-2019
van
9-5-2019

t/m
6-11-2019

14-05-2018

1

13-08-2018
2

09-05-2019
5

14-05-2018
1

14-05-2018
1

13-08-2018
2

13-11-2018
3

14-02-2019
Bk

09-05-2019
5

07-11-2019
6



van
7-11-2019

t/m
6-5-2020

van
7-5-2020

t/m
4-11-2020

van
5-11-2020

t/m
2-5-2021

van
3-5-2021

t/m
3-11-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 9 uur 12 min
2 5 uur 54 min
3 0 uur 42 min
4 2 uur 12 min
5 3 uur 48 min
6 9 uur 6 min
7 2 uur 30 min
8 2 uur 48 min
9 2 uur 30 min
10 3 uur 24 min
totaal 42 uur 6 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

07-05-2020
7

05-11-2020
=R

03-05-2021
EE

04-11-2021
10



Directie: de heer H.P.Th. Veldhuijzen van Zanten --> ZET Holding B.V. --> ZEP
Holding B.V. --> White Star Group B.V. (gefailleerde).

1.2 Lopende procedures

Juist voor het uitspreken van het faillissement is door de vennootschap een
kort geding-procedure gestart tegen de aanvrager van het failissement, mr.
K.E.H. de Klerk. De curator heeft aangegeven deze procedure niet te zullen
overnemen.

Afgerond.

1.3 Verzekeringen

Niet van toepassing.

1.4 Huur

Niet van toepassing.

14-05-2018
1

14-05-2018
1

09-05-2019

5

14-05-2018

1

14-05-2018

1



1.5 Oorzaak faillissement

W hite Star Group B.V.is in 2012 opgericht en had als dochteronderneming

W hite Star Retail B.V. (Sabon), welke vennootschap op 26 juli 2016 door de
rechtbank Zeeland-West-Brabant in staat van faillissement is verklaard, onder
benoeming van mr. K.E.H. de Klerk tot curator.

De activiteiten van White Star Group B.V. beperken zich klaarblijkelijk tot het
houden van de aandelen in White Star Retail B.V. en er zouden geen verdere
activiteiten in zijn uitgevoerd.

Het faillissement van White Star Group B.V. is aangevraagd door mr. K.E.H. de
Klerk in verband met een vordering van de curator, in hoofdsom groot €
33.872,45, uit hoofde van de volstortingsplicht ter zake de aandelen in White
Star Retail B.V. van White Star Group B.V.

Uiteindelijk is komen vast te staan dat aan die volstortingsplicht wel degelijk al
was voldaan, zodat de vordering van mr. K.E.H. de Klerk zich thans beperkt tot
de proceskostenveroordeling uit hoofde van het betreffend vonnis.

Het faillissement van White Star Group B.V. is vervolgens uitgesproken op
basis van die vordering en een steunvordering van de Fiscus.

Tegen dat faillissementsvonnis is inmiddels hoger beroep ingesteld. De
behandeldatum daarvan is op dit moment nog niet bekend.

Het hoger beroep is ingetrokken.

De curator is thans in overleg met de directie van curanda over de
mogelijkheden ter zake het aanbieden van een akkoord aan crediteuren.

In dat kader is in overleg met de directie besloten contact met de Fiscus op te
nemen om de juiste fiscale positie te kunnen bepalen. Vervolgens zou een
akkoord moeten kunnen worden gerealiseerd.

Het contact met de Fiscus is gelegd en de diverse aanslagen zullen worden
aangepast, zodat het aanbieden van een mogelijk akkoord in zicht komt. De
termijn waarop dat zal kunnen geschieden is nog niet bekend op dit moment.

Van de zijde van curator is aangedrongen bij de directie om tot een spoedige
afwikkeling te komen met de Fiscus inzake de vaststelling van de definitieve
schuldpositie van de Fiscus, zodat vervolgens verder kan worden gewerkt aan
een eventueel akkoord.

Nog steeds is de afwikkeling van de positie Fiscus niet afgerond. Er wordt door
de directie wel aan gewerkt, maar ondanks rappellen is die kwestie nog niet
afgewikkeld. Wordt vervolgd.

I Opnieuw is aangedrongen op voortgang.

14-05-2018

1

13-08-2018
2

14-02-2019
E 4

07-11-2019

[ 6

07-05-2020
7

05-11-2020
8

03-05-2021
9

04-11-2021
10



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 14-05-2018
0 1
Toelichting

Er is geen sprake van personeel.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 14-05-2018
0 1
Toelichting

Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing. 14-05-2018

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen onroerende zaken.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 14-05-2018

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen werkzaamheden. 14-05-2018

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen bedrijfsmiddelen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing. 14-05-2018
1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. 14-05-2018
1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen werkzaamheden. 14-05-2018
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Er is geen sprake van voorraden/onderhanden

werk

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing. 14-05-2018
1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen werkzaamheden. 14-05-2018
1

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Eris geen sprake van andere activa.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

Niet van toepassing. 14-05-2018

1



3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen werkzaamheden. 14-05-2018

1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Geen debiteuren.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 14-05-2018
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen werkzaamheden. 14-05-2018

mE1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 0,00 14-05-2018
I . =R

Toelichting vordering van bank(en)

Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing. 14-05-2018

1

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing. 14-05-2018

1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen werkzaamheden.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

14-05-2018

1

14-05-2018
1

14-05-2018
1

14-05-2018
1

14-05-2018
1

14-05-2018
1

14-05-2018
1

14-05-2018
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen werkzaamheden.

14-05-2018

1

14-05-2018
1

14-05-2018
1

14-05-2018
1

14-05-2018
1

14-05-2018
1



7. Rechtmatigheid
7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekening 2014 gedeponeerd op 29 januari 2016. De latere jaarrekeningen 14-05-2018
zijn niet gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing. 14-05-2018

mE1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 14-05-2018

1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

14-05-2018
Toelichting 1
In onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
14-05-2018
Toelichting 1
In onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Niet van toepassing. 14-05-2018
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Niet van toepassing. 14-05-2018
1

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 2.924,00

€ 5.563,00

€ 8.202,00

€10.841,00

€13.487,00

€ 3.656,00

8.3 Pref. vord. UNV

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.861,54

Toelichting
Dit bedrag betreft de aanvraagkosten van het faillissement

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 2.583,42

Toelichting
Eris ook nog sprake van een voorshands betwiste vordering van € 3.445,49.

€ 3.743,30

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren crediteuren.

14-05-2018

1

13-08-2018
2

07-11-2019

6

07-05-2020
7

05-11-2020

8

04-11-2021
10

14-05-2018
1

13-08-2018
2

14-05-2018

1

07-11-2019
6

14-05-2018

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen werkzaamheden.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 352022

14-05-2018

1

14-05-2018
EE

14-05-2018
mE1

14-05-2018
Egl

14-05-2018
EE

14-05-2018
mE1

04-11-2021
10



10.4 Werkzaamheden overig

De werkzaamheden in het kader van de afwikkeling van dit faillissement zijn op 14-05-2018
dit moment op een laag pitje gezet in verband met het tegen het 1
faillissementsvonnis ingestelde hoger beroep.

- inventarisatie crediteuren; 13-08-2018
- rechtmatigheidsonderzoeken. 2
- inventarisatie crediteuren; 13-11-2018
- rechtmatigheidsonderzoeken. 3

Het hoger beroep is inmiddels ingetrokken.

- onderzoek mogelijk aanbieden akkoord aan crediteuren. 14-02-2019
4

- onderzoek mogelijk aanbieden akkoord aan crediteuren; 09-05-2019

- rechtmatigheidsonderzoeken. 5

-onderzoek mogelijk aanbieden akkoord aan crediteuren; 05-11-2020

- rechtmatigheidsonderzoeken; 8

- vaststelling schuldpositie Fiscus.

- onderzoek mogelijk aanbieden akkoord aan crediteuren; 03-05-2021
- rechtmatigheidsonderzoeken; 9
- vaststelling schuldpositie Fiscus.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


